Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÃo Ne t83 12a23

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Requer construção de uma praça e uma academia no terreno em frente à delegacia da polícia

civil. Na Rua José Meireles Ponchet.

Os Vereadores abaíxo assinados submetem à aprecíação da Douta Mesa, para que

seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAçÃO: Requer a Chefe do

Poder Executivo, Sra. Maríanna Almeída Nascimento, A necessidade de proceder a construção

de uma praça conjuntamente com uma academia pública no Bairro residencial Manoel

Deodato.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade supramencionada carece de mais um espaço onde possam usufruir

de momentos de entretenimento, exercitar, conversar e manter vínculos dentre os moradores,razão

pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providênciapara a construção de uma

praça que possa atender o soúo que é tão importante para aquela comunidade.

Um espaço público com um serviço de arborização e paisagismo contribui

significativamente paraa valorização e a visibilidade daquela localidade, urna vez que, as famílias

contam com uma praça ou ambiente satisfatório onde as famílias possam passear, conversar,

enfim, paÍa o convívio de seus filhos e familiares, sobrefudo, para o embelezamento da

comunidade.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto

atendirnento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que, agradecemos

em nome daquelas famílias que ali residem.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Requeiro ainda que cópias deste expediente sejam encamiúados aos veículos de

comunicação para divulgação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 23 de agosto de2O23.

zÊLtA IA LEITE
Vereadora Zelia Leite

FRANCISCO JOSÉ F DES DE AQUINO
rdo do Bar

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

sESsÃo onorHÁnn

;osÉ alves BENTo
Presidente

APROVADO l--l Repnovloo

CÂMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBTDo eu: Ai r OL r Q3

HORA:

OLIVEIRA LIMA
Diretora Leqislativa